
   

W:\ACQUISTI\GARE\GARE ALIMENTARI\RDO ALIMENTARI 2024\determina tratt diretta ITARCA dopo rdo.doc 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la determina prot n 3353 del 04/07/24, i cui contenuti si intendono integralmente 
richiamati, relativa all’avvio del procedimento per la fornitura di beni alimentari per le 
esercitazioni di laboratorio enogastronomia per il periodo 01/09/24 - 08/06/25 per un 
importo presunto di circa  Euro 42.000,00 iva esclusa con la procedura di affidamento 
diretto,  mediante indagine conoscitiva di mercato  svolta attraverso RDO sul MEPA n 
4492002; 

CONSIDERATO che la RDO è stata suddivisa in due lotti: GENERI ALIMENTARI SECCHI-PRODOTTI 

LATTIERO-CASEARI-UOVA-LIEVITI - PREPARATI DI CARNE - SALUMI E INSACCATI- 
LIQUORI E BEVANDE e PRODOTTI SURGELATI - CARNE, FRUTTA, VERDURE -
PRODOTTI DA FORNO – PESCE; 

TENUTO CONTO della proroga dei termini originariamente assegnati che ha determinato la scadenza 
delle offerte per il giorno 29/07/2024 ore 12.00; 

CONSIDERATO che ciascun lotto viene aggiudicato al prezzo più basso; 
VISTI i documenti richiesti dall’Istituto e presentati nella RDO; 
CONSIDERATO che la ditta ITARCA spa ha presentato la migliore offerta per il lotto 2 PRODOTTI 

SURGELATI - CARNE, FRUTTA, VERDURE -PRODOTTI DA FORNO – PESCE 
 

 

DETERMINA 

 di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per la fornitura di beni alimentari per 
il periodo 01/09/24 - 08/06/25 tramite trattiva diretta sul MEPA per il lotto PRODOTTI SURGELATI - 
CARNE, FRUTTA, VERDURE -PRODOTTI DA FORNO – PESCE alla ditta ITARCA spa; 

 di provvedere all’acquisizione del CIG di € 13.000,00 Importo presunto fornitura per il lotto 2 

PRODOTTI SURGELATI - CARNE, FRUTTA, VERDURE -PRODOTTI DA FORNO – PESCE e 

all’adempimento degli obblighi di pubblicazione tramitePAD (Piattaforma Acquisti Digitale) – MEPA  ;  
 di prevedere che l’azienda carichi nella trattiva diretta del MEPA tutta la documentazione prodotta per 

la RDO n. 4492002 entro il 22/08/2024 ore 18.00; 
 Di pubblicare la presente determina sul sito web dell’Istituto. 
 Di imputare la spesa al programma annuale 2024 all’attività A3. 

 

 Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Nicoletta Ferrari 
 

 

 

 

 

 

  C
R

IS
00

60
0T

 -
 A

D
D

89
C

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
36

13
 -

 3
0/

07
/2

02
4 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da FERRARI NICOLETTA


		2024-07-30T17:11:41+0200
	NICOLETTA FERRARI




